
Determina Dirigenziale N.11 del 30/03/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.11   DEL 30/03/2016

Oggetto: ULTERIORE PROROGA SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-
DITTA SODEXO S.P.A.

Il giorno trenta del mese di Marzo dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.11 del 30/03/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO 

- che il Servizio di Refezione Scolastica svolto dalla Soc.
Sodexo,giusta contratto Rep. n. 335 del 3.04.12, è scaduto in
data 30.06.15 con la chiusura dell’anno scolastico ;

- che con Determinazione Dirigenziale n.44 del 30.09.2015 è
stata indetta la procedura aperta per un nuovo affidamento del
Servizio di Refezione Scolastica;

- che con Determinazioni Dirigenziali N. 60 del 18.12.2015 e
n.1 dell''11.01.2016 il suddetto contratto ed è stato
prorogato, sino al 23.03.2016 per verifica meritocratica delle
offerte Tecniche;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 03 dell'01.02.2016 si
è provveduto ad aggiudicare in via definitiva il Servizio di
Refezione Scolastica alla Soc. SODEXO per un costo unitario  di
€.4,59 a pasto;

CONSIDERATO 

- che il nuovo affidamento comporterà una riorganizzazione del
servizio;

- che nelle more della ridefinizione delle tariffe,
dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2016, della firma
del contratto e della modifica  del regolamento che prevederà
nuove modalità di pagamento da parte dei fruitori del Servizio
di che trattasi,occorre garantire la continuità
dell'indispensabile servizio pubblico qual è la Refezione
Scolastica;

- SENTITA la disponibilità della SODEXO  a prorogare il
Servizio di Refezione Scolastica alle condizioni economiche e
modalità concordate nel precedente contratto;  

- RITENUTO prorogare il servizio in parola dal 30.03.2016 al
30.06.2016 per le sopra citate motivazioni alla Soc. SODEXO
s.p.a ;

- RITENUTO approvare il relativo schema di contrattoche,
allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante
e sostanziale; 



Determina Dirigenziale N.11 del 30/03/2016 pag.3

- CONSIDERATO che la spesa di €. 100.000,00 farà carico sul
cap. 0406.13.001 del Bil. Com.le di previsione 2016 in
esecuzione dell'esercizio provvisorio dando atto che il limite
dei dodicesimi verrà rispettato in fase di liquidazione;

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L.
187/2010(conv L.217 il 7.12.2010)ed in ossequio alla
tracciabilità sui pagamenti richiesti, quindi il relativo
C.I.G.             ;

- VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
e successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, gli
artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109,

comma 2 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;

-VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le
norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
pubbliche amministrazioni, e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 163/06, recante “Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO il D.P.R. 207/10, recante “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del , recante «Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»

D E T E R M I N A

di prorogare, per i motivi indicati in premessa, alla Soc.
Sodexo Italia s.p.a ,con sede in F.lli Gracchi 36 - 20092
Cinisello Balsamo (Mi) il Servizio di Refezione
Scolastica,dal 30.03.2016 fino al 30.06.2016,agli stessi
patti e condizioni contenuti nel precedente contratto, la
cui accettazione sarà implicitamente resa con la
continuazione del servizio de quoe previa estensione della
garanzia fideiussoria a copertura del relativo periodo
aggiuntivo;

di dare atto che la spesa relativa all’affidamento di cui al



Determina Dirigenziale N.11 del 30/03/2016 pag.4

punto 1) è pari ad € 100.000,00 iva compresa;

di impegnare pertanto la somma di € 100.000,00 iva compresa
sul cap. 0406.13.001 del Bil. Com.le di previsione 2016 in
esecuzione dell'esercizio provvisorio dando atto che il
limite dei dodicesimi verrà rispettato in fase di
liquidazione, imp.contabile n.729/2016;

di approvare il relativo schema di contratto che, allegato
alla presente determinazione, ne forma parte integrante e
sostanziale;

di comunicare alla SODEXO dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di liquidare e pagare la SODEXO dietro presentazione delle
regolari fatture;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

                                       IL RESPONSABILE
 SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
 ISTRUTTORE DIRETTIVO
 Sig.ra Patrizia Maduli

 IL RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi 



Determina Dirigenziale N.11 del 30/03/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/03/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 27-05-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


